ACB, LA.I, n. 553, f. 204d-205a. Rúbrica: “Carta Sacristie de alodiis de Pratellis apud
Calles per censum I migera olei”. Foli 204, inter columnas verso: “n. 553” (Caresmar);
“VIII 197” (Mas). Interior verso: “DXIII” (S. XIII-XIV). Foli 205, inter columnas recto:
“Anno Domini 1097” (S. XVIII). Caplletra “H” ornamentada, tipus A: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 211-212, n. 1147 i esmentat a 1915, vol. XII, p. 296,
n. 2680.
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ACB, LA.III, n. 197, f. 74a-b. Rúbrica: “Bernardus Bernardi dedit Sendredi Vitalis,
clerico, alodium apud Pratellas, in Calidis”. Interior recto: “n. 197” (Caresmar).
Inter columnas recto: “V. I. n. 553” (Mas). Exterior recto: “Anno Domini 1097” (S.
XVIII). Caplletra H ornamentada, tipus A: 5 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 211-212, n. 1147.

Hoc est translatum fideliter translatatum.
Seriesa huius translacionisa’ sic agitur. In Christi nomine. Ego

Bernardus Ber[nardi] /2 et coniux mea, Ermengardisb nomine, unamb’

cum filios nostros, his nominibus Guilelmus Bernardi et Petrus
Bernardi, n[os simul] /3 in unum, donatores sumus tibi Sendre-
dus Vitalis, qui et levite. Manifestum est enim et satis cognit[um
a plurimis quia] /4 donamus tibi ipsum nostrum alaudem, quod ha-
bemus in comitatu barchinonensi, infra parroechiac’ S[ancte Marie
Ca]-/5lidis, in loco vocitato Pratellis vel in aliis locis infra iam dicte
parrochie, cum omnibus edificisc-d’ ac pertinenci[s que a predic]-/6tum
alaudem pertinent vel pertinere debent. Advenit nobis hec omnia
per parentorum nostrorum et per decimum sive per ulla[rumque
voces]. /7 Habet autem affrontacionesd-e’ iam dictum alaudem a parte
orientis in ipsum torrentem que dicunt Bugerallo [vel] /8 in ipso
riunculo que vocant Merdanciano, a meridie quoque in alodio qui
fuit Guinardus levite et suis he-/9redibus, ab occiduo vero in torren-
tem qui per imbrem discurrit de Palaciolo1 ad ipsas Aquas Calidas,
de parte vero /10 circii in ipso podioe que dicunt de Ricariof’ vel in
Monte Petroso. Quantum iste omnes affrontationes includunt /11

atque circummeunt, sic donamus tibi: supra scriptum alaudem, cum
supra scripta omnia, ad te et ad filios tuos post /12 te vel ad posterita
atque progeniag’ vestra, per habendi2 et tenendi ac possidendi, cum
ipsos fructos quod Deus ibi dederit /13 vel inde exierint, ad vestrum
proficuum, sub tali modo conveniencia:h’ ut per unoquoque anno,
in capudi’ Quadragesime, /14 detis nobis migera Ij’ de oleo. Et de nos-
tro iure in vestro tradimus dominio et potestatem,k’ sicut superius
resonat. /15 Si quis autem contra hanc donationem ad disrumpendum
venerit, nil valeat, sedf-l’ componamus aut com-ponant /16 vobis om-
nia supra scripta in duplo cum omne sua melioracione.m’ Et in antea
hec donatio firma permaneat /17 omni tempore.

Quod est acta V idus marcii, anno XXXoVIIo regni Philipig-n’ regis.
Sig+num Bernardus Bernar-/18di, sig+num Ermeniardiso’ sig+num

Guilelmus Bernardi, sig+num Petrus Bernardi, nos pariter qui /19

hanc donationem facimus, firmavimus et ad testes firmare rogavimus.
Sig+num Bernardus Guanal-/20gaudi.h Sig+num Guilelmus

Raimundi de Pedroso. Sig+num Ermengaudusi Remundo. Sig+num

2534 J. BAUCELLS - À. FÀBREGA - M. RIU - J. HERNANDO - C. BATLLE

/21 Sendredus Sanlani. Sig+num Carbonellop’ de Petroso. *Dalmadj-q’

levita ss*.

/22 Berengarius scriptori, qui hoc scripsit ss die et anno quo supra.

/23 *Ss Arnallik sacerdotis*, *Berengarii Rodballi, sacerdotis, ss*,
/24 *S+ Raimundi diachoni, nos presentes testes huius translati sumus*.

/25 S+ Petri sacerdotis, qui hoc translatum fideliter translatavit
III kalendas may, anno Domini Mo Co LXX[Xº tercio].

1. Abreviatura supèrflua. 2. Abreviatura supèrflua.

LA.I, n. 553 f. 204d-205a. a. Series huius translacionis sic agitur man-
ca. b. Ermeniardis. c. edificiis. d. affrontationes. e. pugio. f. set.
g. Philippi. h. Guanagaudi. i. Ermengaudi. j. Dalmd. k. SS Arnalli
sacerdotis (...) Mº Cº LXX[Xº tercio] manca.

LA.III, n. 197, f. 74a-b. a’. translationis. b’. una. c’. parrochia. d’. edifi-
ciis. c’. pertinentiis. e’. affrontationes. f’. Richario. g’. proienia. h’. con-
venientia. i’. caput. j’. una. k’. potestate. l’. set. m’. melioratione.
n’. Philippi. o’. Ermengardis. p’. Carbonellus. q’. Dalmat.

1636

1097 març 18

Els canonges de la Seu de Barcelona i Ramon Guitard permuten amb
Rigual Guanalgod i el seu germà Pere i amb Berenguer Bremon
i la seva muller El·liarda diferents alous, que els havia llegat
Ramon Mir, situats al comtat de Barcelona, a Provençana, a
canvi de dues parts de l’església de Sant Fruitós de Montjuïc i
d’altres alous i particions situats en diferents llocs.
ACB, LA.I, n. 457, f. 173d-174b. Rúbrica: “Comutatio inter Canonicam et
Raimundus Guitardi et suos qui donant II partes ecclesie Sancti Fructuosi in
Monte Iud<a>ic<o> et turrem antiquam et vineam ad collum de Fur<catis> et
cetera”. Foli 173, inter columnas verso: “n. 457” (Caresmar). Interior verso:
“CCCCXVIII” (S. XIII-XIV). Foli 174, inter columnas recto: “Anno Domini 1097” (S.
XVIII). Caplletra “H” ornamentada, tipus A: 11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 212-213, n. 1148.

Hec est scriptura comutacionis ad alterutrum facte inter
barchinonensis sedis Chanonicham et Remundum Guitardi et Ri-
guallum Guandalgaudi et fratrem eius Petrum, que vocant Belules,
et Berengarium Bremundi et uxorem eius Elliardis. Donant siquidem
prephate sedis canonici atque iam dictus Reimundus in comutatione
predictis Riguallo et Petro et Berengario et uxori eius quoddam
alodium, quod eis dimisit Raimundus Mironis, nominatim medie-
tatem cuiusdam turris et domorum que in circuitu eius sunt, cum
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ferregenali et platea, cum ingressibus et regressibus suis, sicut
terminatur et descendit usque in viam publicam. Sunt autem hec
in comitatu barchinonensi, in Provinciana. Et advenerunt predicte
Canonice atque prefato Raimundo per concessionem predicti Rai-
mundi Mironis. Pro huiuscemodi vero comutacione donant pre-
taxati Riguallus et Petrus atque Berengarius et uxor eius prescripte
Canonice necnon prelocuto Raimundo duas partes tocius ecclesie
Sancti Fructuosi, in Monte Iudaico site, et omnium ad eam perti-
nencium, cum domibus et chintanis iuxta eamdem ecclesiam cons-
titutis; et alodium cum turri antiqua et fontibus et olivariis ad
orientale prefate ecclesie plagam, sicut descendit usque ad ipsum
torrentem et terminatur in alodio Petri Raimundi et Sancti Iuliani;
et ipsam heremum que supra ipsam habetur ecclesiam et terminatur
in via qua itur ad Portum et in vineis Petri Raimundi, que vocant
Favaca, et in alodio Sancti Iuliani. Ad collum quoque quod vocatur
Inforcads, donant quandam vineam, que terminatur ab oriente in
vinea que fuit Bernardi Marcutii, et ab occidente in vineis quas tenent
filii Bonefilii Sendredi, et a meridie et a septemtrione in alodio ipsius
Canonice. Iterum donant tres partes et mediam /a eidem Canonice
atque iam dicto Raimundo in eodem collo de Enforcads, in campo
uno qui terminatur ab oriente in vineis quas tenent filii Bonefilii
Sendredi, et a meridie et circii in viis quibus itur ad Sanctum
Iulianum et ad Bagneolos, atque ab occiduo in vineis Sancti Petri;
cum alia peciola terre, non longe a predicto campo sita, que ter-
minatur a meridie in alodio Guilelmi Ermemiri Muxi, ab oriente
atque circii sive occiduo in alodiis Sancte Crucis sive Canonice
ipsius. Sicut predicti termini concludunt et ambiunt, donant predicti
omnes ad alterutrum hec omnia prescripta ad proprium alodium,
sicut superius scriptum est, et de suo iure tradunt in dominio et
potestate aliorum \in/ invicem, cum eorum ingressibus et exitibus
et universis sibi pertinentibus vel quocumque modo pertinere deben-
tibus, ut habeant et teneant absque aliquo obstaculo. Raimundus
autem Guitardi prelibatus habeat que sibi contingunt ex predictis
fructuario usu, sicut resonat in scriptura testationis Raimundi Mi-
ronis iam defuncti. Si quis vero tam donatorum quam1 acceptorum
hec omnia prescripta disrumpere vel in aliquo dimovere temptaverit
sive temptaverint, nil prosit, set componat sive componant parti cui
molestus extiterit vel extiterint, hec omnia in duplum cum omni
sua melioratione et postmodum maneat perhenniter firmum.

Quod factum est XV kalendas aprilis, anno XXXVII regni regis
Philippi.
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Nos vero prelocuti, videlicet Riguallus et Petrus necnon et
Berengarius atque Elliardis, laudamus et auctorizamus et evacuamus
atque pacificamus omnem concessionem, quam fecit Raimundus
Mironis sepe dicte Canonice sive Raimundo Guitardi, sicut in sua
testacione resonat.

S+ Riguallus Gaudalgaudi, que vocant Mir, s+ Petrus Guan-
dalgaudi, s+ Berengarius Bremundi, s+ Elliardis, nos qui hoc fecimus
et firmavimus et testes firmare rogavimus.

S+ Guilelmus Atoni. S+ Mironis Guilelmi Arraiz. S+ Raimundus
Guitar-/bdi. S+num Petri clavigeri.

S+ Petri levite, qui hec duo nomina mee subcripcioni contigua
scripsi.

S+ Stephanus levite.

S+ Bernardi clerici, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Sota la q hi ha una t.

1637

1097 abril 9

Ademar i Trudgarda, la seva dona, permuten amb la Canònica de la
Seu de Barcelona un alou que tenen al lloc de Llefià, a la parròquia
de Santa Maria de Badalona, per un altre al Maresme, entre els
rius Premià i Argentona.
ACB, LA.II, n. 415, f. 142b-c. Rúbrica: “Ademarus comutavit Sedi alodium apud
Lisianum, in Bitulona”. Inter columnas recto: “n. 415” (Caresmar). Exterior verso:
“Anno Domini 1097” (S. XVIII). Caplletra “I”, tipus C: 11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 213, n. 1149.

In nomine Domini. Ego Ademarus et uxor mea Trudegardis,
pariter in unum, comutatores sumus Domino Deo et canonice bar-
chinonesi Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Sit etiam manifestum
quia per hanc scripturam damus predicte Canonice et clericis ea
utentibus in comutatione alodium nostrum proprium, propter alo-
dium quod a predicta canonica et eiusdem clericis accipimus in
Maritimis, a rivo Primiani usque in rivo Argentona. Est autem pre-
dictum alodium, quod prescripto tenore damus, in comitatu barchi-
nonensi, intra parrochiam Sancte Marie de Bitulona, in loco vocitato
Niffiano. Et advenit nobis, mihi scilicet prenominato Ademaro, voce
uxoris mee, et mihi, prenominate Trudegardi, voce parentum meo-
rum vel aliis quibuslibet modis sive vocibus. Terminatur quoque
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prenominatum alodium, quod, ut prescriptum est, comutatione lar-
gimur, videlicet petie due terre, quarum una est ad ipsam Fossam
Antiquam, ab oriente in alodio prescripte canonice, a meridie in litore
maris, ab occiduo in alodium Berengarii Guadalli, a circio in via. Altera
rursus petia terre terminatur ab oriente in torrente et in alodio
Bernardi Vivani, a meridie in alodio Raimundi Bernardi, a occiduo
in alodio prescripte Canonice, a circio in alodio Mironis Guadalli
et Reimundi Bernardi. Sicut termini prescripti concludunt et am-
biunt, damus prenominatum alodium prescripte Canonice in comu-
tatione ordine pretaxato, cum ingressibus pariter et egressibus suis,
ac de nostro iure in prenominate Canonice et eiusdem clericorum
tradimus dominium et potestatem, ad integrum, ad suum proprium
alodium, ut faciant exinde quodcumque sibi placuit absque ullus
contrarietatis obstaculo. Si vero nos comutatores vel aliquis utrius-
que sexus vel ordinis homo comutatio-/cnem hanc disrumpere vel
in aliquo solicitare temptaverimus sive temptaverit, nil prosit, sed
componamus sive componat predicte Canonice vel eisdem clericis
hec omnia in duplum cum omni sua illius melioratione. Et post-
modum maneat perhenniter maneat firmum.

Quod factum est V idus aprilis, anno XXXVII regni Philippi regis.
S+ Ademari, s+ Trudgardis femine, qui hanc comutationem

pariter fecerunt et firmaverunt et testibus firmari rogaverunt.
S+ Guilelmi Bonifili. S+ Martini. S+num Arnalli Mironis. S+

Mendonie, filie supra dicte Trudgardis.
S+ Berengarii diaconus, qui hoc scripsit cum literis supra po-

sitis in II linea et rasis et emendatis in XV, die et anno quo supra.

1638

1097 juny 25

Bernat Sendred i la seva muller Adelaida fan donació a favor de la
Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia de Barcelona d’un alou
situat al comtat de Barcelona, al Vallès, al terme de la parròquia
de Sant Esteve de Vilanova, al lloc que anomenen Cassanya.
ACB, LA.III, n. 51, f. 21c-d. Rúbrica: “Bernardus Sendre dedit Sedi alodium apud
Cassanam, in Villanova”. Inter columnas verso: “n. 51”; “Anno Domini 1098” (S.
XVIII). Caplletra “I” ornamentada, tipus F: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 220, n. 1162.

In nomine Domini. Ego Bernardus Sendredi et uxor mea Ada-
laidis femina, pariter in unum, donatores sumus Domino Deo et
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Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie barchinonensis. Sit etiam
manifestum quia per hanc scripturam istius nostre donationis
donamus Domino Deo et predicte Canonice alodium nostrum pro-
prium, cultum et heremum. Quod habemus in comitatu barchi-
nonensi, in Vallense, intra terminum parrochie Sancti Stephani
de Villanova, in loco qui vocatur Cassanna. Et advenit nobis per
comparationem vel aliis quibuslibet vocibus sive modis. Terminatur
autem predictum alodium ab horiente in via publica, a meridie in
ipso serrad et in alodio prescripte Canonice, ab occiduo in sumitate
de serra Cassanna, a circio in strata calciata vel in alodio Arnalli
Odgarii condam. Sicut predicti termini concludunt et ambiunt,
donamus Domino Deo et predicte Canonice prenominatum alodium
ad integrum, ad suum proprium, cum ingressibus pariter et egres-
sibus suis. Ac de nostro iure tradimus in ius et potestatem predicte
Canonice, ut eiusdem clerici faciant exinde ad utilitatem ipsius Ca-
nonice quod faciunt ex ceteris illius prediis absque ullo obstaculo.
Si vero nos donatores aut aliquis utriusque sexus vel ordinis homo
donationem hanc disrumpere vel in aliquo sollicitare temptaverimus
sive temptaverit, nil prosit, sed componamus sive componat predicte
Canonice hec omnia in duplum cum omni sua melioratione. Et
insuper maneat perhenniter firmum.

Quod factum est VII kalendas iulii, anno XXXVIII regni regis
Philippi.